МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

"СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ АНГЛИЙСКОГО ЯЗЫКА №2"

ГОРОДА-КУРОРТА КИСЛОВОДСКА

(МБОУ "СОШ №2")

ПРИКАЗ

01.09.2023г.                                                                                                                       №_

"О проведении Всероссийских

проверочных работ в 2024 году"

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки от 21 декабря 2023 года № 2160 «О проведении

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга

качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в

2024 году», письмом Министерства образования Ставропольского края от

22.12.2023 года № 01-23/20195, с целью организации и проведения

Всероссийских проверочных работ, в рамках организации и проведения

Всероссийских проверочных работ в 2024 году, приказа Управления

образования 01-10/16-ОД от 11.01.2024 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее - ВПР) в МБОУ

«СОШ№2» города-курорта Кисловодска.

2. Назначить школьными координаторами проведения ВПР Кирокосьян

Ларису Эдуардовну, заместителя директора по УВР, в 4 классах, Богословскую

Ольгу Владимировну, заместителя директора по УВР в 5-8, 11 классах.

3. Школьным координаторам обеспечить организационно-методическое

и технологическое сопровождение ВПР.

4. На основании приказа и графика управления образования

администрации города-курорта Кисловодска разработать и утвердить:

4.1. Порядок организации и проведения ВПР в МБОУ «СОШ№2» г.-

к. Кисловодска в срок до 31.01.2024 г.

4.2. План-график проведения и сбора информации о результатах

ВПР в 2024 году (Приложение 1).

4.3. Обеспечить организацию и проведение ВПР в соответствии с

Порядком проведения ВПР в 2024 году, Планом-графиком  проведения ВПР в

2024 году, Инструкциями для образовательных организаций по проведению

ВПР в 2024 году, опубликованными в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет» в разделе «Обмен данными» портала Федеральной

информационной системы оценки качества образования (ФИС ОКО) по адресу:

https://fisoko.obnadzor.gov.ru.

4.4. Обеспечить объективность на всех этапах проведения ВПР.

4.5. Определить место проверки работ (школьный уровень).

4.6. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев по

соответствующему предмету.

4.7.  Не использовать результаты проведенных работ для оценки

деятельности общеобразовательных организаций, педагогов.

4.8. Обеспечить контроль за своевременным размещением

общеобразовательными организациями в личных кабинетах Федеральной

информационной системы оценки качества образования (ФИС ОКО) в

соответствии с Планом - графиком проведения ВПР в 2024 году:

4.8.1. Форм сбора результатов ВПР.

4.8.2. Форм сбора контекстных данных об общеобразовательных

организациях и участниках ВПР.

4.8.3. Обеспечить своевременное проведение подготовительных

мероприятий для включения общеобразовательной организации в списки

участников ВПР, в том числе, авторизацию в ФИС ОКО, замену логинов и

паролей доступа в личные кабинеты общеобразовательных организаций.

4.8.4. Внести необходимые изменения в расписание занятий

образовательной организации в дни проведения ВПР.

4.8.5. Организовать выполнение участниками работы в соответствии с

Порядком проведения ВПР в 2024 году.

4.8.6. Обеспечить проверку выполненных работ участниками с помощью

критериев, а также загрузку форм сбора, указанных в подпунктах 5.7.1 и 5.7.2

настоящего приказа.

4.8.7. Провести корректировку рабочих программ по учебным предметам

на текущий учебный год, а также их разработку на 2024/2025 учебный год с

учетом выявленных пробелов в знаниях, обучающихся на основании

полученных результатов ВПР в 2024 году, организовав дополнительное

обучение по темам, по которым выявлен недостаточный уровень освоения.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

6. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор МБОУ «СОШ№2»                      Н.Н. Хачанова

С приказом ознакомлены:

https://fisoko.obnadzor.gov.ru/

Приложение № 1

к приказу от_________2024 г. № ________

График проведения  и сбора информации о результатах  ВПР в 2024 году (в штатном режиме)

Дата Класс Учебный предмет

Продол-

житель-

ность

 (мин)

Дата и время

загрузки

информации
Примечание

04 марта 2024года 11 История 90 до 16.03.2024 г.

(до23:00 мск)

В режиме апробации

07 марта 2024года 11 Биология 90 до 18.03.2024 г.

(до23:00 мск)

11 марта 2024года 11 География 90 до 23.03.2024 г.

(до23:00 мск)

13 марта 2024года 11 Физика 90 до 30.03.2024 г.

(до23:00 мск)

19 марта 2024года 11 Химия 90 до 30.03.2024 г.

(до23:00 мск)

18 марта 2024года 11 Единая проверочная работа по

социално-гуманитарным

предметам

90 до 30.03.2024 г.

(до23:00 мск)

В режиме апробации.

Выборочное проведение с

контролем объективности

результатов

02 апреля 2024года 4 Русский язык (1 часть) 45 до 15 апреля 2023

г. (23-00 мск)

В штатном режиме. ВПР по

конкретному предмету

проводятся во всех классах

данной параллели

04 апреля 2024года 4 Русский язык (2 часть) 45

04 апреля 2024года 5 Русский язык 60

02 апреля 2024года 6 Русский язык 90

05 апреля 2024года 7 Русский язык 90

03 апреля 2024года 8 Русский язык 90

 4 Русский язык (1 часть) 45
Выборочное проведение ВПР с

контролем объективности

результатов.

4 Русский язык (2 часть) 45

5 Русский язык 60

 6 Русский язык 90

09 апреля 2024года 4 Математика 45 до 22 апреля 2024

г. (23-00 мск) В штатном режиме. ВПР по

конкретному предмету

проводятся во всех классах

данной параллели

10 апреля 2024года 5 45

08 апреля 2024года 6 60

11 апреля 2024года 7 90

11 апреля 2024года 8 90

 4 Математика 45 Выборочное проведение ВПР с

контролем объективности

результатов.

5 Математика 45

6 Математика 60

19 апреля 2024года 5 История  45 до 29 апреля 2024

г. (23-00 мск)

В штатном режиме. ВПР по

конкретному предмету

проводятся во всех классах

данной параллели

16 апреля 2024года 6 Первый предмет на основе

случайного выбора.

45 Одна из 4 дисциплин: История

Биология

География

Обществознание

на основе случайного выбора

(в традиционной форме).

17 апреля 2024года 7 Первый предмет на основе

случайного выбора.

45 Одна из 6 дисциплин: История

Биология

География

Обществознание

Физика

на основе случайного выбора

(в традиционной форме).

18 апреля 2024года 8 Первый предмет на основе

случайного выбора.

45

(химия

90)

 Одна из 5 дисциплин: История

Биология

География

Обществознание

Физика

 Химия

на основе случайного выбора

(в традиционной форме).

23 апреля 2024года 4 Окружающий мир 45 до 05 мая 2024 г. В штатном режиме. ВПР по

конкретному предмету

(23-00 мск)

проводятся во всех классах

данной параллели

24 апреля 2024года 5 Биология  45 В штатном режиме. ВПР по

конкретному предмету

проводятся во всех классах

данной параллели

23 апреля 2024года 6 Второй предмет на основе

случайного выбора.

45 Одна из 4 дисциплин: История

Биология

География

Обществознание

на основе случайного выбора

(в традиционной форме).

24 апреля 2024года 7 Второй предмет на основе

случайного выбора.

45 Одна из 5 дисциплин: История

Биология

География

Обществознание

Физика

на основе случайного выбора

(в традиционной форме).

25 апреля 2024года 8 Второй предмет на основе

случайного выбора.

45

(химия

90)

Одна из 6 дисциплин: История

Биология

География

Обществознание

Физика

Химия

на основе случайного выбора

(в традиционной форме).